
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.11.2020 г.                                                                                               № 158 

 

О создании рабочей группы по разработке и реализации 

муниципального проекта («дорожной карты») по поддержке 

общеобразовательных организаций, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, общеобразовательных 

организаций, показавших низкие образовательные результаты,  

на 2020-2024 годы 

 

В целях реализации Стратегии поддержки общеобразовательных 

организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 

общеобразовательных организаций, показавших низкие образовательные 

результаты, на 2020-2024гг., утвержденной Распоряжением Министерства 

образования Омской области от 10.06.2020 года № 1532 и Плана по 

реализации стратегии поддержки общеобразовательных организаций, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 

общеобразовательных организаций, показавших низкие образовательные 

результаты, на 2020-2024гг., утвержденной Распоряжением Министерства 

образования Омской области от 26.06.2020 года № 1620,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке и реализации 

муниципального проекта («дорожной карты») по поддержке 

общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, общеобразовательных организаций, показавших 

низкие образовательные результаты, на 2020-2024гг. (далее – рабочая группа) 

в составе: 

- Моржевилова Т.В., председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

- Долгушин В.А., заместитель председателя Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

- Черкасова М.А., директор МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования»; 

- Кадыров М.М., руководитель Ассоциации руководителей 

образовательных организаций Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области; 



- Мачитов О.Р., руководитель Муниципальной проектной лаборатории 

молодых педагогов Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области. 

2. Назначить: 

- Муниципальным координатором реализации проекта Черкасову М.А., 

директора МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования». 

3. Общее руководство муниципальным проектом («дорожной картой») 

по поддержке общеобразовательных организаций, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, общеобразовательных организаций, 

показавших низкие образовательные результаты, на 2020-2024гг. и контроль 

за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района      Т.В. Моржевилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


